Edital de Concurso Público nº 003/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SULINA, ESTADO DO PARANÁ, com base na Lei
Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a publicação do Edital n° 001/2023, de Abertura do Concurso Público, no
dia 29 de dezembro de 2023 e sua retificação pelo Edital n° 002/2024;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1° - O resultado preliminar dos pedidos de isenção, conforme estabelecido do Edital

de Abertura nº 001/2023, do Concurso Público do Município de Sulina/PR, para os candidatos
conforme anexo único deste Edital.

Deferidos os pedidos que comprovaram as condições para isenção da taxa de inscrição
e seus subitens, conforme o item 4 e seus subitens.

Indeferidos os pedidos que não comprovaram as condições para isenção da taxa de
inscrição e o motivo, conforme o item 4 e seus subitens.

Art. 2° - Com a listagem dos pedidos deferidos, a UNIOESTE procederá a isenção da
taxa da inscrição já realizada e informada.

Art. 3° - Aos candidatos que tiveram suas solicitações indeferidas, caberá recurso, o qual
deverá ser solicitado no link na área do candidato, até o dia 26/01/2024. Link:
https://www.concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+SULI
NA/67

Art. 4° - A publicação do Edital de Resposta aos Recursos e o Edital de Resultado Final
dos pedidos de isenção de taxa se dará no dia 30/01/2024.

Art. 5° - É desconsiderado o pedido de isenção da taxa de inscrição do candidato que já
tenha efetuado o respectivo pagamento.

Sulina, 23 de janeiro de 2024.

PAULO HORN
Prefeito Municipal de Sulina – PR

https://www.concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+SULINA/67
https://www.concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/PREFEITURA+MUNICIPAL+DE+SULINA/67

Edital de Concurso Público nº 003/2023

ANEXO – RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

HIPOSSUFICIENTE
Inscrição Candidato Cargo Situação Justificativa

000408 ADRIANE PRADO PINHEIRO Fiscal Tributário - 40h DEFERIDO(A)
000276 ADRIELI SOARES MARQUES  Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000045 ALISSON FERNANDO DOS SANTOS PALUDO Técnico de   Segurança do Trabalho - 40h DEFERIDO(A)
000444 AMANDA BECCHI FOLHIARINI  Arquiteto - 20h DEFERIDO(A)
000050 ANA CLAUDIA FERREIRA MARQUES  Auxiliar de Serviços Gerais I (Feminino) - 44h INDEFERIDO(A) Inscrição paga.

000135 ANA PAULA TAPIA  Auxiliar Administrativo I - 40h INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000204 ANDRIELI CAROLINA LOTTI Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)
000495 ANILSON DA SILVA SIQUEIRA Professor - 20h DEFERIDO(A)
000210 ANTONIO WILKER MEDEIROS SILVA Secretária Escolar -40h DEFERIDO(A)
000197 ANTONY FERNANDES MEDEIROS Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)

000207 BENEDITA GARCIA FERNANDES Assistente Social - 30h INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000168 CARINE ISABELA GLINKE  Auxiliar Administrativo I - 40h INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000363 CIBELE RIBEIRO DOS SANTOS Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000332 CLAUDINÉIA WITCEL BERNARSKI Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)
000021 CRISTIANE CAVICHIOLI ROSSET Fiscal Tributário - 40h DEFERIDO(A)

000490 CRISTIANE LOURENCO DA LUZ CORDEIRO Auxiliar Administrativo I - 40h INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000454 CRISTIELI NUNES LAZZAROTTO Professor de Educação Infantil - 40h INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000496 DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES Professor de Educação Infantil - 40h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000102 DAMARIS NUNES CARDOSO BERNARDO  Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)
000136 DEBORA GIRARDI ALVES Técnico de Enfermagem - 40h DEFERIDO(A)

000409 EDITE SIPRIANO Fiscal Tributário - 40h INDEFERIDO(A) 7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do

Edital de Concurso Público nº 003/2023

perfil, porém não pertence a pessoa informada.
000315 EDSON SERAFIM BUENO  Motorista - 44h DEFERIDO(A)
000027 EDUARDA GABRIELA CEMIN  Nutricionista - 20h INDEFERIDO(A) 13 | Cadastro Desatualizado
000330 ELENILDE PRUDENTE CAMARGO Técnico de Enfermagem - 40h DEFERIDO(A)

000321 ELIANA ALICE PREUSSLER CRISTANI Professor de Educação Infantil - 40h INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000492 ELIANE ABILIO DOS SANTOS Professor - 20h DEFERIDO(A)
000145 ELISANI BERTONCELLO Professor - 20h DEFERIDO(A)
000007 EMERSON DE JESUS DOS SANTOS Professor de Educação Física - 20h DEFERIDO(A)
000286 EMILLY DE FREITAS FERREIRA CORREIA Técnico de   Segurança do Trabalho - 40h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000284 FABIANA  GHIDIN  Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)
000386 FRANCISCA DOS SANTOS ALMEIDA Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000104 GABRIEL MARTINS NUNES Fiscal Tributário - 40h DEFERIDO(A)

000153 GABRIELLY CRISTINA ROVANI Auxiliar Administrativo I - 40h INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000364 GILIANE LAMPUGNANI Professor de Educação Infantil - 40h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.

000481 GIOVANA TELES VIEIRA Psicólogo 40h INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000084 IZABELLY RICHETTI Auxiliar de Serviços Gerais I (Feminino) - 44h INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000219 JANILE PAULINO DA SILVA Secretária Escolar -40h DEFERIDO(A)
000128 JESSICA APARECIDA DE AVILA FOLLMANN Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)
000487 JESSICA THALYA ANTUNES DE SOUZA Técnico de Enfermagem - 40h DEFERIDO(A)
000083 JOILCE APARECIDA MARTINS CRECENCIO Técnico de Enfermagem - 40h DEFERIDO(A)
000292 JOSE HENRIQUE DAS NEVES LAMBERT Fiscal Tributário - 40h DEFERIDO(A)
000010 JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI Assistente Social - 30h DEFERIDO(A)
000328 KASSIA RODRIGUES ROTHMUND SELL Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000114 KEIKE JULIANA PALHETA DE ALMEIDA  Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000246 LARISSA LOPES DE SOUZA Técnico de Enfermagem - 40h DEFERIDO(A)

Edital de Concurso Público nº 003/2023

000442 LAVINIA GONÇALVES DOS SANTOS Professor de Educação Infantil - 40h INDEFERIDO(A) 4 | NIS não cadastrado | O NIS não foi identificado na base de
dados do Cadastro Único.

000012 LETÍCIA CAMARGO Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)

000318 LOHAINNI KETTLIN MOURA Fiscal Tributário - 40h INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000098 LOIR FIRMINO DA SILVA  Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)

000076 LUCIANE PIMENTEL DE ANHAIA Professor - 20h INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000137 LUIZ FRANCISCO ALVES JUNIOR  Motorista - 44h INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000118 MAIARA DIANDRA GOTZ DA SILVA  Professor - 20h DEFERIDO(A)
000229 MAIRA PAMELA DAS CHAGAS SMANIOTTO Técnico de   Segurança do Trabalho - 40h DEFERIDO(A)
000387 MARCIANE GIELOW Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)
000228 MARCOS JOSE DOS SANTOS Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000209 MARCOS SELL Motorista - 44h DEFERIDO(A)
000421 MARIA ISABEL FABIAN SANTOS  Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000407 MARIA LUIZA DA ROSA MELLO  Nutricionista - 20h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000379 MICAEL GUTH MANGONI Auxiliar Administrativo I - 40h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000163 MICHELE GASPAR DA SILVA  Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000166 MISAEL FERREIRA SUZARTE DOS SANTOS Analista de Sistema - TI - 40h DEFERIDO(A)
000238 NADIA CABRAL PEDRONI MARTINS Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)
000060 NATHALIA MARIA LEBKUCHEN CRESTANI Arquiteto - 20h DEFERIDO(A)

000390 PATRICIA APARECIDA ROJAHN  Professor - 20h INDEFERIDO(A)
7 | NIS não é o da pessoa informada | O NIS foi identificado na
base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence a pessoa informada.

000307 PATRICIA SELZLEIN DA LUZ  Farmacêutico - 40h DEFERIDO(A)
000457 PRESCILA VALOES Professor de Educação Infantil - 40h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000249 PRISCILA HELENA LEMOS CRUZ Psicólogo 40h DEFERIDO(A)
000206 RAFAELLE FERNANDES DE MEDEIROS Fiscal Tributário - 40h DEFERIDO(A)

Edital de Concurso Público nº 003/2023

000317 RENAN AUGUSTO FOGUES Motorista - 44h DEFERIDO(A)
000310 RENATO FOGAÇA DE OLIVEIRA Motorista - 44h INDEFERIDO(A) 13 | Cadastro Desatualizado
000393 RHUAN MATHEUS GIELOW DE PAULA Motorista - 44h DEFERIDO(A)
000435 RICARDO GRIÃO DA SILVA Fiscal Tributário - 40h DEFERIDO(A)
000424 SAMANDRA MENDES DOS SANTOS Professor de Educação Infantil - 40h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000469 SERGIO STRAUB CORDEIRO Pedreiro - 44h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000385 SILMAX CORREIA BORGES Fiscal Tributário - 40h DEFERIDO(A)
000190 SIMONE PAULA VITORASSI Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000256 SIMONE ZANELLATO Professor - 20h INDEFERIDO(A) 3 | NIS inválido | O NIS é inválido.
000161 SOLANGE CONCEIÇÃO MONTEIRO Secretária Escolar -40h DEFERIDO(A)
000458 SOLANGE SOARES BOLANHO Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)
000044 TAMARA CRISTINA CARDOSO DUARTE Fiscal Tributário - 40h DEFERIDO(A)

000236 TANATA ROSENDO DE ALMEIDA Fiscal Tributário - 40h INDEFERIDO(A) 5 | NIS excluído | O NIS foi identificado na base de dados do
Cadastro Único, porém com status excluído.

000017 TANIA FRANCIELI FAGUNDES MENDES Secretária Escolar -40h DEFERIDO(A)

000491 TATIANE LETICIA DENUNCIO CAMPOS Professor de Educação Infantil - 40h INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000075 THAIS BRITO DA SILVA JESUS FERREIRA Assistente Social - 30h DEFERIDO(A)
000113 THAIS CRISTINA GARBOSSA Professor de Educação Infantil - 40h DEFERIDO(A)

000047 THAYNARA CORREA DE ALMEIDA Nutricionista - 20h INDEFERIDO(A)
6 | NIS com renda fora do perfil | O NIS foi identificado na base
do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do
perfil.

000011 THIAGO FELIPE DE OLIVEIRA Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000325 VAGNER ALUISIO DE SOUZA Professor de Letras Português/Inglês - 20h DEFERIDO(A)
000221 VANDA RIBEIRO DA SILVA  Engenheiro Civil - 20h DEFERIDO(A)
000467 VANESSA MARIA ALVES PINTO  Professor de Letras Português/Inglês - 20h DEFERIDO(A)
000205 WELINGTON RODRIGO ORLICZEK CAVALHEIRO Motorista - 44h DEFERIDO(A)
000024 WILLIAN KELVIN GUEMBITZKI Auxiliar Administrativo I - 40h DEFERIDO(A)
000208 YASMIN DE MEDEIROS BARBOSA Professor de Educação Física - 20h DEFERIDO(A)